
UCHWAŁA XLII/334/2023 
RADY GMINY SKOROSZYCE 

z dnia 14 lutego 2023 r. 

w sprawie  zmiany uchwały w sprawie zmiany Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoroszyce 

Na podstawie art. 4 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r. poz. 2519 ze zm.) w zw. z art. 18 ust. 2 pkt 15 oraz 40 ust. 1 ustawy z dnia 
8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2023 r. poz. 40), po zasięgnięciu opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Nysie znak hk.9011.1.6.2023.AM z dnia 30.01.2023 r. Rada Gminy 
Skoroszyce uchwala, co następuje: 

§ 1.  

W uchwale XV/132/2020 Rady Gminy Skoroszyce z dnia 31 lipca 2020 r. w sprawie Regulaminu 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Skoroszyce (Dz. Urz. Woj. Op. z 2020 poz. 2256 ) ze zm. 
uchwałą Nr XIX/159/2020 Rady Gminy Skoroszyce w sprawie zmiany Regulaminu utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Skoroszyce z dnia 22 grudnia 2020 r. (Dz. Urz. Woj. Op. z 2020 poz. 3706) w §12 
po ust. 8 dodaje się ust. 9 w brzmieniu: 

„9. Częstotliwość i sposób pozbywania nieczystości ciekłych przez właściciela nieruchomości 
wyposażonego w przydomową oczyszczalnie ścieków winna  wynikać z instrukcji obsługi urządzenia 
wydanej przez producenta, określającej sposób jej eksploatacji zapewniając prawidłowe 
funkcjonowanie instalacji, jednak nie rzadziej niż 1 raz w roku i za pośrednictwem uprawnionego 
podmiotu.”. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Skoroszyce 

§ 3.  

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Opolskiego życie po upływie 14 dni 
od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Skoroszyce 

 
 

Henryk Sokołowski 

 

Id: E10AFD1E-68A3-4AA6-BB53-ADA6DE16E976. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

W związku z nowelizacją ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i 
porządku w gminach (tj. Dz. U. z 2022 r., poz. 2519 ze zm.), wprowadzoną ustawą z 
dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy – Prawo wodne oraz niektórych innych ustaw 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 1549) m.in. w zakresie definicji „nieczystości ciekłych”, przez 
które rozumie się ścieki gromadzone przejściowo już nie tylko  
w zbiornikach bezodpływowych, ale również w osadnikach w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków, gmina zobowiązana była określić 
częstotliwość wywozu nieczystości ciekłych gromadzonych w osadniku 
przydomowej oczyszczalni ścieków. 
 

Id: E10AFD1E-68A3-4AA6-BB53-ADA6DE16E976. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 zm. Ustęp 9

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



